
Allergenbewertung   I   Allergic valuation / Evaluation allergenes

Produktgruppe : XXX-1500 Merina Gemüsebouillon mit Grün
Product group: 
Groupe de produits : 

Der Anhang II der Verordnung EG/1169/2011 bildet die Grundlage fur die Kennzeichnung von Allergenen und Stoffen die Unverträglichkeit auslösen können. 
Die Verpflichtung zur Kenntlichmachung potenziell allergener Stoffe bezieht sich ausschließlich auf Zutaten gemäß der Definition in der VO EG 1169/2011 Kapitel 1 
Artikel 2 (f)
The Annex II of Regulation EC / 1169/2011 forms the basis for the identification of allergens and substances can cause intolerance. The undertaking to ensure visibility of potentially 
allergenic substances applies only to ingredients as defined in Regulation EC 1169/2011 Chapter 1, Article 2 (f) 
L'annexe II du règlement CE / 1169/2011 constitue la base pour l'identification des allergènes et des substances peut provoquer l'intolérance. L'engagement d'assurer la visibilité de 
substances potentiellement allergènes ne se applique qu'aux ingrédients tels que définis dans le règlement CE 1169/2011 chapitre 1, article 2 (f)

Allergene / 
Allergens/ Allergenes

Im Produkt enthalten /
Contained in product/

Contenu dans le
prodult

Kreuzkontamination
möglich /

Cross contamination
Possible/

Contamination crols6e
possible

Anmerkungen / 
Remarks/ Remarques

Milch- und Milchprodukte I Milk and 
Products thereof / Lait et produits 
derives ☐ ☐ ☐

• Kuhmilcheiweiß I Proteines de lait 
de vache ☐ ☐ ☐

• Lactose I Lactose I Lactose
☐ ☐ ☐

• Glutenhaltiges Getreide I 
  Cereals cont. gluten/ Cereales et    
  produit contenant du gluten ☐ ☐ ☐

• Weizen I VVheat I Ble
☐ ☐ ☐

• Roggen I Rye I Seigle
☐ ☐ ☐

• Gerste I Barley I Orge
☐ ☐ ☐

• Hafer I Oat I Avoine
☐ ☐ ☐

• Kamut I Kamut I Kamut
☐ ☐ ☐

Krebstiere und 
Krebstiererzeugnisse /
Crustaceans and products thereof / 
Crustaces et produits dérivés 

☐ ☐ ☐

Eier und Eiererzeugnisse / Eggs and 
products thereof / CEufs et produits 
dérivés ☐ ☐ ☐

Fisch und Fischerzeugnisse  /
Fish and products thereof /  Polssons 
et  produits derives ☐ ☐ ☐

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse /
Peanuts and products thereof I 
Arachides et produits dérivés ☐ ☐ ☐

Soja und Sojaerzeugnlsse / Soy and 
products thereof I Soja et produits 
derives i base de soia X ☐ ☐

Schalenfrüchte sowie daraus 
hergestellte  Erzeugnisse/  Nuts and 
products thereof / Noix et les produits 
dérivés

☐ ☐ ☐

• Mandeln I Almonds/ Amandes
☐ ☐ ☐

• Haselnusse I Hazelnuts I Noisettes 
☐ ☐ ☐

• Walnüsse I Walnuts I Noix
☐ ☐ ☐

• Pekannüsse I Pecan nuts I Noix de    
  Pecan ☐ ☐ ☐

• Pistazien I Pistachios /  Pistaches
☐ ☐ ☐

• Makadamianüsse I Macadamia nuts/ 
  Noix de Macadamia et noix du  
  Queensland ☐ ☐ ☐

Sellerie und Sellerieerzeugnisse I 
Cellery and products thereof / Céleri et 
produits derives

☐ ☐ ☐
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Senf und Senferzeugnisse / 
Mustard and products thereof I 
Moutarde et produits derives ☐ ☐ ☐

Sesamsamen und 
Sesamsamenerzeugnisse I 
Sesame seeds and products thereof / 
Sesame et produits derives

☐ ☐ ☐

Schwefeldioxide und Sulfite in einer 
Konzentration von mehr als 10 
mg/kg oder 10 mg/l als SO 2 
angegeben I S02 and sulphites 
present or treatment applied leading to 
>10 mg/kg or 10 mg/I / Sulfite en 
concentration >10 mg/kg ou > 10 mg/ 
litre

☐ ☐ ☐

Lupinen und deren Erzeugnisse / 
Lupines and products thereof / Lupins 
et produits dérivés ☐ ☐ ☐

Weichtiere und deren Erzeugnisse I 
Molluscs and products thereof I 
Mollusques et produits dérivés ☐ ☐ ☐

Bemerkung: Dieses Produkt wird in einem Betrieb verarbeitet wo auch glutenhaltiges Getreide, Sojaprodukte, 
Senf, Nüsse und Milchprodukte verarbeitet werden.

Diese Allergenbewertung wurde elektronisch erstellt und ist auch ohne Unterschrift gültig.
This allergic valuation is automatically generated and valid without signature.
Cette Evaluation allergenes produit  a été émis électroniquement et est valide sans signature.
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